[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 28.01.2019 № 41-р
О проведении мероприятий,
посвященных Дню памяти о

россиянах, исполнявших

служебный долг за пределами

Отечества

В рамках  проведения памятных мероприятий, посвященных празднованию  Дня памяти о россиянах, исполнявших служебных долг за пределами Отечества, в муниципальном образовании «Краснинский район» Смоленской области:
1. Провести  14 февраля года 2020 года в 12.00 торжественно-памятный  митинг в п. Красный  (памятник воинам, погибшим в локальных войнах и горячих точках).
2. Начальнику  отдела культуры и спорта Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области (Г.Н.Самусева) обеспечить проведение митинга и запланированных мероприятий.
3. Начальнику     отдела     образования     Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области (Ю.С. Круглей) обеспечить проведение запланированных мероприятий в части касающейся, а также присутствие учащихся и молодежи Краснинского района.

4. Рекомендовать председателю Краснинской районной  общественной организации Смоленской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов  (В.А. Шендалев) организовать участие воинов-интернационалистов в торжественно-памятном  митинге в п. Красный  (памятник воинам, погибшим в локальных войнах и горячих точках) 14 февраля 2020 года в 12.00.

5. Рекомендовать Главам муниципальных образований сельских поселений Краснинского района Смоленской области обеспечить доставку воинов-интернационалистов и принять участие в митинге и запланированных мероприятиях.

6. Рекомендовать начальнику отделения полиции по Краснинскому району Межмуниципального отдела МВД России «Руднянский» (И.И.Морозов)
обеспечить общественный порядок во время проведения  торжественно-памятного  митинга в п. Красный  (памятник воинам, погибшим в локальных войнах и горячих точках) 14 февраля 2020 года с 10.00 до 13.00.

7. Начальнику отдела правового и информационного обеспечения Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области (М.А. Черненкова) разместить данное распоряжение на официальном сайте  муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области.
           8. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области В.Н.Попкова.
Глава муниципального образования

«Краснинский район»

Смоленской области

              С.В. Архипенков